Администрация Печенгского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 23»

ПРИКАЗ

От 21.06.2023 г.                              № 49

п. Лиинахамари

Об утверждении программ, реализуемых на базе центра «Точка роста»

        В целях реализации федерального проекта «Современная школа», с учетом

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно научной и технологической направленностей (письмо

Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-2610/02)

согласно приказу Министерства образования и науки Мурманской области от 16.01.2023

№ 42 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию Центров

образования естественно научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Мурманской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, реализуемые на базе центра

«Точка роста» (Приложение 1)

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы,

реализуемые с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка

роста» (Приложение 2)

3. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности, реализуемые с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

(Приложение 3)

4. Руководителю Желтырёву В.В. осуществлять контроль реализации рабочих

программ на базе центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 23»

Директор                                                          Т.В.Лонжук

Приложение 1 к приказу от 21 июня 2023 г. № 49

«Об утверждении программ, реализуемых на базе центра «Точка роста»

Перечень рабочих программ учебных предметов,

реализуемых на базе центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

1. Рабочая программа основного общего образования по биологии.

2. Рабочая программа среднего общего образования по биологии.

3. Рабочая программа основного общего образования по химии.

4. Рабочая программа среднего общего образования по химии.

5. Рабочая программа основного общего образования по физике.

6. Рабочая программа среднего общего образования по физике.

7. Рабочая программа основного общего образования по информатике.

Приложение 2 к приказу от 21 июня 2023 г. № 49

«Об утверждении программ, реализуемых на базе центра «Точка роста»

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ,

реализуемых на базе центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа туристско-

краеведческой направленности «Следопыт UPGRADE».

Приложение 3 к приказу от 21 июня 2023 г. № 49

«Об утверждении программ, реализуемых на базе центра «Точка роста»

Перечень рабочих программ внеурочной деятельности,

реализуемых на базе центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

1. Программа внеурочной деятельности начального общего образования

«Занимательная информатика».

2. Программа внеурочной деятельности основного общего образования

«Робототехника».

3. Программа внеурочной деятельности основного общего образования

«Экспериментальная биология».

4. Программа внеурочной деятельности основного общего образования «Практическая

география».

5. Программа внеурочной деятельности среднего общего образования «Решение задач

по общей биологии».

6. Программа внеурочной деятельности среднего общего образования

«Комбинированные задачи по физике».

		Лонжук Татьяна Васильевна